АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024                                                                                                 № 272
                                                                         г. Горняк

О внесении изменений в

постановление Администрации

района от 01.07.2021 № 236 «Об

утверждении  муниципальной

программы «Комплексные  меры

противодействия экстремизму на

территории Локтевского района» на

2021 - 2025 годы»

Рассмотрев протест прокурора района от 15.05.2024 на постановление

Администрации Локтевского района от 01.07.2021 № 236 «Об утверждении

муниципальной программы «Комплексные меры противодействия

экстремизму на территории Локтевского района» на 2021 - 2025 годы,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 01.07.2021

№ 236 «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексные  меры

противодействия экстремизму на территории Локтевского района» на 2021 -

2025 годы» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Комплексные  меры

противодействия экстремизму на территории Локтевского района» на 2021 -
2025 годы», утвержденной указанным постановлением (далее -
«программа»):

1.1.1. В паспорте программы:
позицию «Программно-целевые инструменты программы» изложить в

следующей редакции:

Программно-целевые

инструменты

программы

Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ

«О противодействии экстремистской деятельности»;

Федеральный закон от 22.10.2013 № 284-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в части определения

полномочий и ответственности органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, органов местного самоуправления и их

должностных лиц в сфере межнациональных

отношений»;

Указ Президента Российской Федерации от 26.07.2011

№ 988 «О Межведомственной комиссии по

противодействию экстремизму в Российской

Федерации»;

Указ Президента Российской Федерации от 19.12.2012

№ 1666  «О Стратегии государственной национальной

политики Российской Федерации на период до 2025

года»;

Указ Президента Российской Федерации от 09.05.2017

№ 203 «О стратегии развития информационного

общества в Российской Федерации на 2017 - 2030

годы»;

Указ Президента Российской Федерации от 31.10.2018

№ 622 «О Концепции государственной миграционной

политики Российской Федерации на 2019 - 2025

годы»;

Стратегия противодействия экстремизму»,

утвержденная Указом Президента РФ от 29.05.2020

№ 344;

Закон Алтайского края от 21.11.2012 N 86-ЗС «Об

утверждении стратегии социально-экономического

развития Алтайского края до 2025 года»;

Постановление Правительства Алтайского края от

22.12.2023 № 510 «Об утверждении государственной

программы Алтайского края «Противодействие

экстремизму и идеологии терроризма в Алтайском

крае».

1.1.2. В пункте 2.1 раздела 2 Программы:

слова «Стратегия противодействия экстремизму в Российской

Федерации до 2025 года, утвержденная Президентом Российской Федерации

от 28.11.2014 № Пр-2753» заменить словами: «Стратегия противодействия

экстремизму», утвержденная Указом Президента РФ от 29.05.2020 № 344»

слова «Постановление Правительства Алтайского края от 31.12.2019 №

546 «Об утверждении государственной программы Алтайского края

«Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Алтайском крае»,

заменить словами:  «Постановление Правительства Алтайского края от

22.12.2023 № 510 «Об утверждении государственной программы Алтайского

края «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Алтайском

крае»,

1.1.3. В приложении 2 к муниципальной программе «Комплексные

меры противодействия  экстремизму  на территории Локтевского  района» на

2021 – 2025 годы»:

пункт 5 дополнить словами: «, мониторинга девиантного поведения

несовершеннолетних».

пункт 22 дополнить словами: «, воспитания патриотизму».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Локтевского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам

Пилипас Е.А.

Глава района                                                                                  Г.П.Глазунова

Согласовано: __________ Е.А. Пилипас

                        __________ юр.отдел